
 

Archivio 2010 – Gara d’appalto copertura assicurativa RCT/RCO (delibera indizione) 

Asl n. 4 di Lanusei – Delibera del Commissario                                                                                                             pag.1 di 3 

Proposta del Servizio Acquisti 
N°  401 del 11/11/2010 

 
 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO  
 

n° 337/C  del 16/11/2010 
 
 

 

OGGETTO : Indizione procedura aperta per l’affidamento del servizio di copertura 
assicurativa della Responsabilità Civile verso Terzi e Prestatori d’Opera 
della ASL di Lanusei.  

 
 
Su proposta  del Direttore del Servizio Acquisti 
 
 
PREMESSO che si rende necessario procedere all’affidamento del servizio assicurativo   
mirante alla copertura del rischio assicurativo di Responsabilità Civile verso Terzi e verso 
Prestatori d’Opera per il periodo di 12 mesi a partire dal 31/12/2010 e fino al 31/12/2011 con 
possibilità di rinnovo di un ulteriore periodo di un anno;  
 
RITENUTO  necessario dover indire una gara d’appalto mediante “procedura aperta” per 
individuare una  o più ditte cui affidare il servizio di che trattasi,  secondo quanto previsto dal 
D.Lgs.163/2006, nonché con le norme contenute nel Bando Integrale e nel Capitolato di gara 
che si allegano alla presente e con le procedure previste dalle normative Nazionali e Regionali 
in materia; 
 
VISTO  il Bando Integrale e il Capitolato di gara per l'affidamento  della fornitura di cui 
trattasi nonché tutta la documentazione ad essi allegata; 
 
PRESO ATTO che la procedura di gara è articolata in  un unico  lotto cosi denominato: 
Lotto Unico) Responsabilità Civile Verso Terzi e Prestatori d’Opera; 
 
RILEVATO  che il Bando e l’Estratto di gara saranno pubblicizzati secondo quanto previsto 
dalle normative in vigore ed in particolare  ai sensi del D.Lgs. 163/2006 e L. Regionale 
n°5/2007; 
 
RITENUTO di dover precisare che per tali pubblicazioni sarà dato incarico ad apposita 
agenzia specializzata; 
 
VISTA la L.R. n.ro 10/2006; 
 
VISTO il D.Lgs. n.ro 229/99 e successive modificazioni;  
 
VISTA la dichiarazione del Responsabile della Struttura proponente attestante la legittimità e 
regolarità tecnica e contabile resa ai sensi dell’articolo 32 comma 7 dell’Atto Aziendale; 
 
 



 

Archivio 2010 – Gara d’appalto copertura assicurativa RCT/RCO (delibera indizione) 

Asl n. 4 di Lanusei – Delibera del Commissario                                                                                                             pag.2 di 3 

 
 
 
VISTI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, resi ai sensi 
dell’art. 32, c. 8 dell’Atto Aziendale; 
 
SENTITI  in comune il Direttore Amministrativo ed il Direttore Sanitario; 

 
PER i motivi esposti in premessa 

 
 

D E L I B E R A 
 

• di indire una gara d’appalto mediante “procedura aperta” secondo quanto previsto dal 
D.Lgs. 163/2006 , nonché con le norme contenute nel Bando Integrale di gara e nel 
Capitolato Speciale che si allegano alla presente e con le procedure previste nelle 
normative Nazionali e Regionali in materia, per l'affidamento del servizio assicurativo   
mirante alla copertura del rischio assicurativo di Responsabilità Civile verso Terzi e verso 
Prestatori d’Opera per il periodo di 12 mesi a partire dal 31/12/2010 e fino al 31/12/2011 
con possibilità di rinnovo di un ulteriore periodo di un anno; 

 
• di approvare il Bando, il Capitolato e tutta la documentazione di gara che si allegano alla 

presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale; 
 
• di pubblicare il Bando e l’Estratto di gara con le modalità previste dalle normative in 

vigore ed in particolare  ai sensi del D.Lgs. 163/2006 e L. Regionale n°5/2007; 
 
• di precisare che per tali pubblicazioni sarà dato incarico ad apposita agenzia 

specializzata; 
 
• di incaricare dell'esecuzione della presente deliberazione il Servizio Acquisti e i tutti i 

Servizi preposti. 
 
 
 

IL COMMISSARIO  
 Dott. Francesco Pintus 

FIRMA APPOSTA 
 
 
Il Direttore Sanitario                                                             Il Direttore Amministrativo f.f. 
Dott. Orlando Scintu                                                                      Dott. Virgilio Frau 

FIRMA APPOSTA                         FIRMA APPOSTA 
 

 

 

 



 

Archivio 2010 – Gara d’appalto copertura assicurativa RCT/RCO (delibera indizione) 

Asl n. 4 di Lanusei – Delibera del Commissario                                                                                                             pag.3 di 3 

 

 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata 

pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con decorrenza 

dal 17/11/2010. 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

AFFARI GENERALI 
FIRMA APPOSTA 

 
 
 
[√] Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 

10/2006). 

  

[  ] Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati 

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

  

[  ] Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del ____________  

(art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

 
 
Prot. n° PG/2010/28505 
 
 
Lanusei, li 17/11/2010 

                            
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  
AFFARI GENERALI 

FIRMA APPOSTA 
 
DESTINATARI: 
 
− Commissario 
− Collegio Sindacale 
− Servizio AA.GG e Legali 
− Servizio Acquisti 
− Servizio Bilancio  
 
 


